
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 315

28 Μαΐου 2012

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη δημοσίου δάσους 1.397,00 μ2 ως αναδασωτέ−
ου λόγω πυρκαγιάς, στη θέση «Προφήτης Ηλίας» 
της Τοπικής Κοινότητας Ανθοφύτου της Δημοτι−
κής Ενότητας Πυλλήνης του Δήμου Ναυπακτίας, 
Νομού Αιτωλοακαρνανίας. ..................................................... 1

Κήρυξη δημόσιου δάσους 13.890,50 μ2 ως αναδα−
σωτέου λόγω πυρκαγιάς, στη θέση «Τούμπα» της 
Τοπικής Κοινότητας Μολυκρείου, της Δημοτικής 
Ενότητας Αντιρρίου του Δήμου Ναυπακτίας, Νο−
μού Αιτωλοακαρνανίας. ............................................................ 2

Κήρυξη δημόσιου δάσους έκτασης 188.000,00 μ2 ως 
αναδασωτέο λόγω πυρκαγιάς, στις θέσεις «Μονα−
στηράκι−Λεύκα» των Τοπικών Κοινοτήτων Σίμου και 
Δορβιτσιάς της Δημοτικής Ενότητας Πυλλήνης του 
Δήμου Ναυπακτίας, Νομού Αιτωλοακαρνανίας...... 3 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 1296 (1)
  Κήρυξη δημοσίου δάσους 1.397,00 μ2 ως αναδασωτέου 

λόγω πυρκαγιάς, στη θέση «Προφήτης Ηλίας» της 
Τοπικής Κοινότητας Ανθοφύτου της Δημοτικής Ενό−
τητας Πυλλήνης του Δήμου Ναυπακτίας, Νομού Αι−
τωλοακαρνανίας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τα άρθρα 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 του Συντάγματος 

της Ελλάδας.
2. Το Ν. 3852/2010 ΦΕΚ Α’87) «Νέα Αρχιτεκτονική της 

Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης −
Πρόγραμμα Καλλικράτης».

3. Το Π.Δ. 139/2010 (ΦΕΚ Α΄ 232/27−12−2010) «Οργανισμός 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής 
Ελλάδας και Ιονίου.

4. Το Ν.3200/1955 περί διοικητικής αποκεντρώσεως 
όπως τροποποιήθηκαν μεταγενέστερα.

5. Τα άρθρα 1 παρ. 1, 2 παρ. 1δ, 5 παρ. 3β, 6 παρ. 7 και 7 
παρ. 2 του Ν. 2503/97 «Διοίκηση, Οργάνωση, Στελέχωση 
της Περιφέρειας».

6. Το Ν.998/79 «περί προστασίας δασών κ.λ.π.» και ειδι−
κότερα : α) το άρθρο 38 παρ. 1 και β) το άρθρο 41 παρ. 1.

7. Το Ν. 3208/24−12−2003 (ΦΕΚ Α’303/24−12−2003) «Προ−
στασία των δασικών οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασο−
λογίου, ρύθμιση εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δασών 
και δασικών εν γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις».

8. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας :
α) 160417/1180/8−7−80, β) 182447/3049/24−9−80 
γ) 141823/24−2−83 και δ) 179171/3−9−1985
9. Την υπ’ αριθμ. 27459/1285/28−03−2012 πρόταση του 

Δασαρχείου Ναυπάκτου περί κηρύξεως αναδασωτέου 
δημοσίου δάσους, λόγω πυρκαγιάς, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέο, με φυσική ή τεχνητή 
αναγέννηση, με σκοπό την προστασία για την επανα−
δημιουργία της δασικής βλάστησης που καταστράφηκε 
από πυρκαγιά και την διατήρηση του χαρακτήρα του 
δημόσιου δάσους ώστε να αποκλεισθεί η διάθεση αυ−
τού για άλλο σκοπό, το παραπάνω δημόσιο δάσος των 
1.397,00 μ2, που ανήκει στην κατηγορία του άρθρου 3 
παρ 1 του Ν.998/1979 (όπως αντικαταστάθηκε από το 
άρθρο 1 παρ. 1 του Ν. 3208/2003) και του άρθρου 4 παρ. 
1ε του Ν. 998/1979. Το ανωτέρω δημόσιο δάσος βρίσκε−
ται στη θέση «Προφήτης Ηλίας» της Τοπικής Κοινότη−
τας Ανθοφύτου της Δημοτικής Ενότητας Πυλλήνης του 
Δήμου Ναυπακτίας, Νομού Αιτωλοακαρνανίας, προσ−
διορίζεται από τα στοιχεία 1,2,3,4,5,6,1 και οριοθετείται 
ως ακολούθως:

Ανατολικά : Με δάσος.
Δυτικά : Με δάσος.
Βόρεια : Με δάσος
Νότια : Με δάσος.
όπως φαίνεται στο συνημμένο τοπογραφικό διάγραμ−

μα, που αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης 
αυτής.

Κατά της ανωτέρω απόφασης υφίσταται η δυνατό−
τητα άσκησης αίτησης ακύρωσης της, ενώπιον του (οι−
κείου) Τριμελούς Διοικητικού Εφετείου, εντός εξήντα 
(60) ημερών από την επομένη της δημοσίευσης της ή 
κοινοποιήσεως της.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Πάτρα, 6 Απριλίου 2012

Ο Γενικός Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΠΟΥΛΟΣ

2781

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2012.06.01 16:44:41
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



2782 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2783

Αριθμ. 1300 (2)
    Κήρυξη δημόσιου δάσους 13.890,50 μ2 ως αναδασωτέ−

ου λόγω πυρκαγιάς, στη θέση «Τούμπα» της Τοπικής 
Κοινότητας Μολυκρείου, της Δημοτικής Ενότητας 
Αντιρρίου του Δήμου Ναυπακτίας, Νομού Αιτωλο−
ακαρνανίας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τα άρθρα 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 του Συντάγματος 

της Ελλάδας. 
2. Το Ν. 3852/2010’ (ΦΕΚ Α’87) «Νέα Αρχιτεκτονική της 

Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης −
Πρόγραμμα Καλλικράτης».

3. Το Π.Δ. 139/2010 (ΦΕΚ Α’232/27−12−2010) «Οργανισμός 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής 
Ελλάδας και Ιονίου.

4. Το Ν. 3200/1955 περί διοικητικής αποκεντρώσεως 
όπως τροποποιήθηκαν μεταγενέστερα.

5. Τα άρθρα 1 παρ. 1, 2 παρ. 1δ, 5 παρ. 3β, 6 παρ. 7 και 
7 παρ. 2 του Ν. 2503/1997 «Διοίκηση, Οργάνωση, Στελέ−
χωση της Περιφέρειας».

6. Το Ν.998/79 «περί προστασίας δασών κ.λπ.» και ει−
δικότερα: α) το άρθρο 38 παρ. 1 και β) το άρθρο 41 
παρ. 1 και 3.

7. Το Ν. 3208/2003 (ΦΕΚ Α’303/24−12−2003) « Προστασία 
των δασικών οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασολογίου,, 
ρύθμιση εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δασών και δα−
σικών εν γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις»

8. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας: α) 160417/ 
1180/8−7−80, β) 182447/3049/24−9−80 γ) 141823/24−2−83 και 
δ) 179171/3−9−1985

9. Την υπ’ αριθμ. 27947/1317/29−03−2012 πρόταση του 
Δασαρχείου Ναυπάκτου περί κηρύξεως αναδασωτέου 
δημόσιου δάσους, λόγω πυρκαγιάς, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέο, με φυσική ή τεχνητή 
αναγέννηση, με σκοπό την προστασία για την επανα−
δημιουργία της δασικής βλάστησης που καταστράφηκε 
από πυρκαγιά και την διατήρηση του χαρακτήρα του 
δημόσιου δάσους, ώστε να αποκλεισθεί η διάθεση αυ−
τού για άλλο σκοπό, το παραπάνω δημόσιο δάσος των 
13.890,50 μ2, που ανήκει στην κατηγορία του άρθρου 
3 παρ 1 του Ν.998/79 (όπως αντικαταστάθηκε από το 
άρθρο 1 παρ 1 του Ν. 3208/2003) και του άρθρου 4 παρ. 
1ε του Ν. 998/79. Το ανωτέρω δημόσιο δάσος βρίσκεται 
στη θέση «Τούμπα» της Τοπικής Κοινότητας Μολυκρείου, 
της Δημοτικής Ενότητας Αντιρρίου του Δήμου Ναυπα−
κτίας, Νομού Αιτωλοακαρνανίας, προσδιορίζεται από 
τα στοιχεία 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 
17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 
34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 1 και οριοθετείται ως 
ακολούθως:

Ανατολικά : Με δάσος.
Δυτικά : Με δάσος.
Βόρεια : Με δάσος
Νότια  : Με δάσος.

όπως φαίνεται στο συνημμένο τοπογραφικό διάγραμ−
μα, που αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης 
αυτής.

Κατά της ανωτέρω απόφασης υφίσταται η δυνατό−
τητα άσκησης αίτησης ακύρωσής της, ενώπιον του (οι−
κείου) Τριμελούς Διοικητικού Εφετείου, εντός εξήντα 
(60) ημερών από την επομένη της δημοσίευσής της ή 
κοινοποιήσεώς της.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 6 Απριλίου 2012

Ο Γενικός Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΠΟΥΛΟΣ



2784 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2785



2786 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

Αριθμ. 1298 (3)
    Κήρυξη δημόσιου δάσους έκτασης 188.000,00 μ2 ως 

αναδασωτέου λόγω πυρκαγιάς, στις θέσεις «Μονα−
στηράκι − Λεύκα» των Τοπικών Κοινοτήτων Σίμου και 
Δορβιτσιάς της Δημοτικής Ενότητας Πυλλήνης του 
Δήμου Ναυπακτίας, Νομού Αιτωλοακαρνανίας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

   Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 του Συντάγματος 

της Ελλάδας.
2. Το Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ Α’87) «Νέα Αρχιτεκτονική της 

Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης −
Πρόγραμμα Καλλικράτης».

3. Το Π.Δ. 139/2010 (ΦΕΚ Α’232/27−12−2010) «Οργανισμός 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής 
Ελλάδας και Ιονίου.

4. Το Ν. 3200/1955 περί διοικητικής αποκεντρώσεως 
όπως τροποποιήθηκαν μεταγενέστερα.

5. Τα άρθρα 1 παρ. 1, 2 παρ. 1δ, 5 παρ. 3β, 6 παρ. 7 και 7 
παρ. 2 του Ν. 2503/97 «Διοίκηση, Οργάνωση, Στελέχωση 
της Περιφέρειας».

6. Το Ν. 998/79 «περί προστασίας δασών κ.λπ.» και 
ειδικότερα: α) το άρθρο 38 παρ. 1 και β) το άρθρο 41 
παρ. 1 και 3.

7. Το Ν. 3208/2003 (ΦΕΚ A’303/24−12−2003) « Προστασία 
των δασικών οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασολογίου, 
ρύθμιση εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δασών και δα−
σικών εν γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις»

8. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/8−7−80, β) 182447/3049/24−9−80 
γ) 141823/24−2−83 και δ) 179171/3−9−1985
9. Την υπ’ αριθμ. 27462/1286/28−03−2012 πρόταση του 

Δασαρχείου Ναυπάκτου περί κηρύξεως αναδασωτέου 
δημοσίου δάσους, λόγω πυρκαγιάς, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέο, με φυσική ή τεχνητή 
αναγέννηση, με σκοπό την προστασία για την επανα−

δημιουργία της δασικής βλάστησης που καταστράφηκε 
από πυρκαγιά και την διατήρηση του χαρακτήρα του 
δημόσιου δάσους, ώστε να αποκλεισθεί η διάθεση αυ−
τού για άλλο σκοπό, το παραπάνω δημόσιο δάσος των 
188.000,00 μ2, που ανήκει στην κατηγορία του άρθρου 
3 παρ 1 του Ν.998/79 (όπως αντικαταστάθηκε από το 
άρθρο 1 παρ. 1 του Ν.3208/2003) και του άρθρου 4 παρ. 
1ε του Ν. 998/79. Το ανωτέρω δημόσιο δάσος βρίσκεται 
στις θέσεις «Μοναστηράκι−Λεύκα» των Τοπικών Κοινο−
τήτων Σίμου και Δορβιτσιάς της Δημοτικής Ενότητας 
Πυλλήνης του Δήμου Ναυπακτίας, Νομού Αιτωλοακαρ−
νανίας, προσδιορίζεται από τα στοιχεία 1, 2, 3, 4, 5, 6, 
7, 8, 9, 10, 11, 12,13, 14 ,15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 
26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 
42, 43, 44, 45, 46, 47,48, 49, 50, 51, 52, 53, 54, 55, 56, 57, 58, 
59, 60, 61, 62, 63, 64, 65, 66, 67, 68, 69, 70, 71, 72, 73 , 74, 
75, 76, 77, 78, 79, 80, 81, 82, 83, 84, 85, 86, 87, 88 ,89, 90, 
91, 92, 93, 94, 95, 96, 97, 98, 99, 100, 101, 102, 103, 104, 105, 
106, 107, 108, 109, 110, 111, 112, 113, 114, 115, 116, 117, 118, 119 , 
120, 121, 122, 123 1. και οριοθετείται ως ακολούθως:

Ανατολικά : Με δάσος.
Δυτικά : Με δάσος.
Βόρεια : Με δάσος και δασική έκταση.
Νότια : Με δάσος.
όπως φαίνεται στο συνημμένο τοπογραφικό διάγραμ−

μα, που αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης 
αυτής.

Κατά της ανωτέρω απόφασης υφίσταται η δυνατό−
τητα άσκησης αίτησης ακύρωσής της, ενώπιον του 
(οικείου).

Τριμελούς Διοικητικού Εφετείου, εντός εξήντα (60) 
ημερών από την επομένη της δημοσίευσης της ή κοι−
νοποιήσεώς της. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Πάτρα, 6 Απριλίου 2012

Ο Γενικός Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΠΟΥΛΟΣ  



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2787



2788 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04003152805120008*


